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Pan
Marcin Strzelec

Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z 18 grudnia 2024 r., dotyczącą podtopień prywatnych posesji 

oraz utrzymania rzek Krępicy i Piwonii informuję o działaniach miejskich służb w tej sprawie.

Ad 1

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo wodne za wody powierzchniowe oraz grunty 

pokryte wodami stanowiącymi własność Skarbu Państwa odpowiedzialne jest Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Do jego zadań należy monitorowanie oraz utrzymanie porządku 

i czystości rzek. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Kalisza realizuje

obowiązki w zakresie utrzymania na niektórych odcinkach rzek, wynikające z zapisów posiadanych 

decyzji – pozwoleń wodnoprawnych.

Ad 2

W 2024 r. Miasto Kalisz realizowało zadania, polegające m.in. na wykoszeniu krzewów, usunięciu 

drzew i roślin w obrębie koryt rzeki Piwonii i Krępicy, a także oczyszczeniu:

- z zalegających osadów dna rzeki Piwonii na odcinku pomiędzy ulicami Rzymską a  Wykopaliskową,

- wylotów z wszelkich zanieczyszczeń - zatorów, namułów utrudniających swobodny  przepływ wód,

- koryt rzek Piwonii i Krępicy z zalegających odpadów,

- przepustów w korycie rzeki Piwonii (ulice: Marka, Ptolemeusza,  Wykopaliskowa, Rzymska) oraz rzeki

Krępicy (tereny zielone przy ul. Tadeusza Kulisiewicza). 

Dodatkowo, zintensyfikowano wspólne działania z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 

Polskie, Państwową Służbą Pożarną i Spółdzielnią Socjalną „Zielony Kalisz”.



Ad 3

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na bieżąco monitoruje drożność przepustów 

i - w przypadku stwierdzenia takiej konieczności - zleca ich czyszczenie.

Ad 4

Wyżej wymienione zadania będą realizowane wzorem lat ubiegłych także w 2025 r. 

                                                                                                              Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski






